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Det sidste, jeg vil sige, er, at jeg også har lyttet 
til skatteministerens løfter, både da ministeren 
var oppe første gang og anden gang, om at skat- 
teministeren har tænkt sig, at det her problem -  
hvis der er et problem, som skatteministeren 
udtrykte det -  vil man se på i forbindelse med et 
andet forslag, som er til behandling her i Folke- 
tinget, og det synes jeg var nogle løfter, som var 
positive, og det er da nogle løfter, som vi i 
Fremskridtspartiet kan forholde os til. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vemersen (S): 
Nu bliver det gentaget heroppefra af hr. Tom 
Behnke, at der bliver givet bøder til dem, som 
har fået disse fortrykte selvangivelser udsendt 
fem dage senere i år, end de fik sidste år. 

Hr. Tom Behnke er altså nødt til at forklare 
Folketinget, hvad det er for nogle bøder, der bli- 
ver givet til disse lønmodtagere, der har fået 
disse fortrykte selvangivelser. Det er nogle 
bøder, vi ikke har kendskab til. Men hvis man 
har kendskab til det hos Dansk Folkeparti, så 
synes jeg, det var rart at få det forklaret herfra. 

Frank Aaen (EL): 
Vi i Enhedslisten mener selvfølgelig, at man skal 
give borgerne reelle muligheder for at føle sig 
ordentlig behandlet og reagere på de ting, der 
kommer fra myndighederne. Vi noterede os, at 
langt de fleste borgere ikke har noget problem, 
fordi de ikke overhovedet kan blive tvunget til 
at betale bøder og derfor skal indsende selvan- 
givelsen så hurtigt, som det er muligt. 

Hvis der er nogle grupper, der måske kan 
komme i klemme, og så vidt jeg forstod skatte- 
ministerens indlæg før, er skatteministeren ind- 
stillet på at løse problemerne for de grupper, og 
når der er nogle andre grupper, hvis problemer 
løses via det forslag, der nu forhandles på bag- 
grund af SF's udspil, så er vi sådan set meget 
trygge ved, at problemerne løses i tur og orden, 
og vi er overhovedet ikke indstillet på nogen 
generel udvidelse af afleveringsfristerne. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil gerne starte med at sige tak til ordførerne 
for behandlingen, gennemgangen og diskussio- 
nen indtil nu omkring det her beslutningsfor- 
slag, som Dansk Folkeparti har fremsat. Jeg har 
nogle forskellige bemærkninger i forhold til det, 
der er sagt. 

Jeg vil gerne sige, at det jo er rigtigt, som det 
også nævnes, at der ikke bliver givet bøde 

umiddelbart, hvis man ikke returnerer en mod- 
taget fortrykt selvangivelse inden den 1. maj. 
Det vil sige, at hvis man modtager en fortrykt 
selvangivelse her i denne her uge eksempelvis 
og så ikke får gjort noget ved den, fordi man er 
ude at rejse som følge af, at man er på ferie, og 
man er i afslutningen af et ferieår, så er det rig- 
tigt, at så får man jo ikke en bøde efter 1. maj af 
den grund. 

Men der er to forhold, der gør, at det alligevel 
giver anledning til betænkeligheder for den her 
gruppe af skatteydere, og så kommer jeg efter- 
følgende til den gruppe, som skatteministeren 
så har vist sig lidt mere velvilligt indstillet på at 
se på problemerne for. 

Det ene er jo, at det, når alt kommer til alt, er 
et retssikkerhedsmæssigt problem, at der er så 
mange, som den dag i dag kan fortælle os som 
skatteordførere herinde i Folketinget, at de end- 
nu ikke har modtaget den fortrykte selvangivel- 
se. Det er det jo selvsagt, fordi pligten til at selv- 
angive er den enkeltes, og det fremgår klart af 
skattekontrolloven, at det er den enkelte skat- 
teyder, der har pligt til at selvangive sine for- 
hold til skattemyndighederne inden den 1. maj 
og skal sørge for, at de oplysninger, skattevæse- 
net er i besiddelse af, er de rigtige oplysninger. 
Den pligt er skatteyderens, og det er den inden 
den 1. maj. 

Det fremgår også klart af skattekontrolloven, 
at selv om man ikke har modtaget den fortrykte 
selvangivelse, så består selvangivelsespligten 
stadig væk for den enkelte skatteyder. Det er 
ikke sådan, at man som skatteyder så bare kan 
læne sig tilbage og afvente. Man bliver altså 
nødt til at gøre noget for, at man får indleveret 
de korrekte oplysninger. 

Og der er jo altså oplysninger, som skatte- 
væsenet ikke er i besiddelse af. Bare sådan en 
enkelt ting som garantiprovision i forbindelse 
med lånomlægning, som er en fradragsberetti- 
get udgift, er skattevæsenet ikke i besiddelse af. 
Det er ikke noget, der indberettes automatisk. 
Det er noget, skatteyderen selv skal selvangive, 
og det er jo forhold, som skatteyderen efter 
skattekontrolloven skal selvangive inden den 
1. maj. Og det er altså da et retssikkerhedsmæs- 
sigt problem, at skatteyderen så ikke får den 
fortrykte selvangivelse før måske en uge før den 
1. maj endda med risiko for, at skatteyderen slet 
ikke er hjemme på sin bopæl i den uge, der så 
går op til den 1. maj. 

Så sagen er altså, at det er den enkelte skatte- 
pligtige medborgers ansvar, at oplysningerne 


